

Det Lille Teater Marionet Teatret

Marionet Teatret i Kongens Have er økonomisk hårdt trængt, og vi har brug for udvalgets hjælp til at sikre teater som gratis sommerferietilbud til byens børn i 2022.

Baggrund: Kultur- og Fritidsudvalget har 2020 defineret en ny ramme for De små storbyteatre i Københavns Kommune i perioden 2021-24. Udvalget har i denne omgang ønsket at udvide kredsen af teatre i ordningen, og et af resultaterne af det er desværre, at Det Lille Teater & Marionet Teatret i den kommende periode får beskåret driftstilskuddet med ca. 600.000 kr. årligt, fra 5,1 – 4,5 mio. kr. De to teatre fusionerede i 2013, på foranledning af Københavns Kommune.

Høj kunstnerisk kvalitet

Billedkunstneren Tal R har netop sagt ja til at skabe en forestilling på Marionet Teatret i 2022. Han ser et samarbejde med Marionet Teatret som en mulighed for at eksperimentere med fortællende billeder i relation til musik – for at få sine skulpturer til at leve, men også for at lave kunst til børn. Vi betragter samarbejdet med Tal R som en enestående mulighed for at skabe sommerunderholdning af høj kunstnerisk kvalitet for både børn og voksne. Vi er desuden i dialog med Statens Museum for Kunst om at lave kreative workshops og andre aktiviteter for børn i sommerferien. Synergien mellem teater og billedkunst vil være givende og vil kunne skabe særlige kunstoplevelser, hvor børnene efter forestillingen på Marionet Teatret selv får mulighed for at arbejde kreativt på museets værksted. Eftersom Tal R er en eftertragtet kunstner, og vores produktionstid er lang, søger vi nu penge til 2022, så vi kan gå i gang med udviklingsarbejdet og samarbejdet med SMK.

Teatertilbud gennem hele sommeren

På Marionet Teatret i Kongens Have har der hvert år siden 1966 været spillet gratis sommerteater i juni, juli og august. Forestillingerne er meget populære, og vi anslår, at der til de to årlige forestillinger er 20-21.000 gæster hvert år. Publikummet i Kongens Have er et bredt udsnit af Københavns befolkning. Ud over private, ressourcestærke publikummer, kommer også skoler og dagtilbud, turister, familier der ikke har midler til teaterbesøg og i stigende grad også familier med minoritetsbaggrund. På Marionet Teatret kan man bare droppe forbi uden at bestille billet og planlægge på forhånd. Det er gratis, uforpligtende og derfor tilgængeligt for alle børnefamilier og dagtilbud fra hele byen. Det er vigtigt, at det ikke kun er de, der kan betale, der får adgang til kunsten.

Forestillingerne er gratis for alle – og genererer derfor ingen indtægter til teatret

Udgifter alene til kunstneriske lønninger og honorarer til to forestillinger på Marionet Teatret beløber sig til ca. 1,3 mio. kr. Da forestillingerne er gratis for publikum, har vi kun begrænsede muligheder for at generere indtægter til teatret. En årlig beskæring af teatrenes driftstilskud på 600.000 kr. er derfor fatal.

Teater som gratis tilbud i hele sommerferien er med det nye økonomiske grundlag ikke længere en mulighed. Det er ekstraordinært lykkedes os at sikre fondsmidler til en sommerferieforestilling i 2021, men 2022-24 mangler vi finansiering. I denne omgang søger vi specifikt om midler til forestillingen i 2022, så vi kan indgå en aftale med Tal R nu.